
Obec Velké Přílepy 
Pražská 162. Velké Přilepy. 25264 
tel: 220930S52. e-mail: podatelnami \elke-prilepy.cz 

ZAPIŠ ze zasedání zastupitelstva č. 1/2023 
Obec Velké Přílepy 

datum: 26. 1. 2023, čas: 19:00 - anonymizovaná verze zápisu 

(14) Ing. Kamila Handlová, Šárka Musilová. Jiří Hanzal, Ing. Tomáš Hošek, Ing. Vlastimil 
Zaviačič, Ing. Eva Aulická, Mgr. Kateřina Jungbauerová, Mgr. Daniel Koštoval, Ing. Marie 
Románková, Ing. arch. Petr Sýkora, Věra Čermáková, Mgr. Libuše Smidžárová, Doc. Ing. 
Michael Rykl Ph.D., Ing. Monika Kučeráková Ph.D. 

(1) Ing. Martina Maršíková 

Nepřítomni: (0) 

Hosté: 

Předsedající: Ing. Kamila Handlová 

Tito zastupitelé se (z)účastní distančně: Ing. Vlastimil Zaviačič 

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno 26.01.2023 v 19:09:45 

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1) 
Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:10:28 

Předsedající navrhla jednotlivé členy pracovních komisí 

Návrhová komise: Šárka Musilová, Jiří Hanzal 

Ověřovatelé: Doc. Ing. Michael Rykl Ph.D., Věra Čermáková 

Diskuze zahájena v 19:10:28 

Hlasování 

(14) Ing. Eva Aulická, Mgr. Kateřina Jungbauerová, Věra Čermáková. Ing. Vlastimil Zaviačič, Ing. Kamila Handlová, Jiří Hanzal, 
pro: Šárka Musilová, Ing. Tomáš Hošek. Ing. Monika Kučeráková Ph.D., Mgr. Libuše Smidžárová. Doc. Ing. Michael Rykl Ph.D., Ing. 

arch. Petr Sýkora. Ing. Marie Románková, Mgr. Daniel Koštoval 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:12:00 

Prezenee: 

Přítomni: 

Omluveni: 

1  / 1 6  
6. 2. 2023 vygeneroval systém Usneseni.cz © 2015 - 2023 



2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 
Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:12:12 

Program jednání 
1. Volba pracovních komisí 
2. Schválení programu jednání 
3. Jednací řád 
4. Zprávy starostky a jednotlivých výborů 
5. Diskuse s občany - max. 30 min. 
6. Rozpočtové opatření č. 9 
7. EIA "Velké Přílepy, obchvat" - vyjádření obce 
8. Středočeský kraj - vzájemné darovaní pozemků křižovatka 
9. Žádost o odkup pozemků p. č. 153/19 a 153/50 v k. ú. Kamýk u Velkých Přílep 
10. Projednání návrhu na pořízení změny č. 5 zkráceným postupem 
11. Narovnání majetkoprávních vztahů KB Immobilien 
12. Výběr projektanta - Prodloužení chodníku ul. Pražská 
13. Diskuse s občany 
14. Různé 

Diskuze zahájena v 19:12:12 

Informace do zápisu v 19:14:01: Pan Hanzal navrhl změny a doplnění programu jednání. Bod č. 9 bude 
posunut na projednání za bod č. 5, a to z důvodu pravděpodobné telefonní konzultace s právničkou obce. 
Paní Románková sdělila, že bude hlasovat proti z důvodu pozdního zařazení bodů č. 15-17 najednání. 

V 19:16:10 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami: 
- změna názvu bodu ě. 7 - Rozpočtové opatření ě. 9/2022 a 1/2023 
- stahuje se bod ě. 9 - Žádost o odkup pozemků p. ě. 153/19 a 153/50 v k. ú. Kamýk u Velkých Přílep 
- doplňuje se bod ě. 15 - Vodné a stočné pro rok 2023 
- doplňuje se bod č. 16 - Schválení plánu obnovy a investic vodovodů a kanalizace obce rok 2023 
- doplňuje se bod č. 17 - Nabídky úročení volných finančních prostředků 

Hlasování 

(10) Jiří Hanzal. Ing. Kamila Handlová. Ing. Monika Kučeráková Ph.D.. Ing. Vlastimil Zaviačič. Mgr. Daniel Koštoval, Mgr. 
Pr°' Kateřina Jungbauerová, Doc. Ing. Michael Rykl Ph.D.. Ing. Eva Aulická. Šárka Musilová. Ing. arch. Petr Sýkora 

proti (2) Věra Čermáková. Ing. Marie Románková 

zdržel se: (2) Mgr. Libuše Smidžárová, Ing. Tomáš Hošek 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-1-1/23 

termín: IHNED (26. 1. 2023) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:16:35 

3. Jednací řád (bod číslo 3) 

2 / 1 6  
6. 2. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz O 2015 - 2023 



r 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:16:43 

Diskuze zahájena v 19:16:43 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Eva Aulická, Doc. Ing. Michael Rykl Ph.D. 

Informace do zápisu v 19:18:56: Paní starostka představila nový jednací řád a sdělila, že obdržela 
připomínky od pana Hoška. Jednací řád byl konzultován s Ministerstvem vnitra. Pan Hošek sdělil svoje 
připomínky k předloženému návrhu jednacího řádu (elektronický nástroj pro vedení zastupitelstva a 
podklady jednání, distanční účast zastupitele). Zastupitelé diskutovali předložený návrh jednacího řádu. Dále 
pan Hošek vznesl připomínku k omezení času diskutujícího zastupitele k p rojednávanému bodu na 2 x 3 
min. Dle jeho mínění má zastupitel právo se plně vyjádřit k projednávanému bodu a velmi často se stává, že 
3 min. nestačí ani k objasnění projednávané záležitosti. Tímto návrhem dojde k omezení diskuze a 
svobodnému projednávání bodu. Myslí si, že zastupitelstvo by mělo bod projednat a sdělit všechny 
argumenty, aby rozhodlo správně. Paní starostka konstatovala, že jde o opatření, které vyplývá z obecné 
praxe. Stává se, že zastupitelé často opakují to samé dokola. Myslí si, že to může pomoci tomu, aby v 
omezené době bylo řečeno to podstatné. Toto omezení by mohlo pomoci i p roti zadávání bodů na poslední 
chvíli a umožní zastupitelům se najednání připravit. Paní Smidžárová souhlasila s připomínkami paní 
Románkové, a zdrží se hlasování, protože s dnes provedenou změnou se nestačila seznámit. Paní Aulická 
sdělila, že na úterní poradě zastupitelů byl jednací řád projednán a změny jsou v souladu s tím, co si 
odsouhlasili. Pan Sýkora dodal, že si zastupitelé na sebe šijí bič. Pan Hošek navrhl omezit dobu na 3 minuty 
bez omezení počtu vstupů. Pan Rykl se zeptal na situaci, kdy zastupitel bude přednášet složitější téma, tak 3 
minuty nebudou na přednesení občanům stačit, a zda tedy toto bude omezení zde bude platit také. 
Pan Hošek se zeptal, jak je to s nabytím účinnosti. 

V 19:43:34 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Jednací řád "Zastupitelstva obce Velké Přílepy". Znění 
v článku 7 bod 14 se upravuje: 
Předsedající udělí postupně slovo všem přihlášeným členům zastupitelstva, a to v pořadí, v jakém se 
přihlásili o slovo. Přednostně může předsedající udělit slovo do diskuze předkladateli návrhu 
projednávaného bodu programu. Každé jednotlivé vystoupení v diskuzi je omezeno časovým 
limitem 3 minut. Po překročení vymezeného času předsedající může vystupujícímu odejmout slovo. 
Za účelem doplnění projednávané problematiky může předsedající udělit slovo příslušnému 
zaměstnanci obce zařazenému do obecního úřadu, jehož vystoupení není omezeno časovým limitem. 

Hlasování 

(12) Ing. Tomáš Hošek, Jiří Hanzal. Šárka Musilová. Ing. arch. Petr Sýkora. Mgr. Kateřina Jungbauerová, Ing. Eva Aulická, 
pro: Věra Čermáková, Ing. Kamila Handlová, Ing. Monika Kučeráková Ph.D.. Mgr. Daniel Koštoval, Doc. Ing. Michael Rykl Ph.D., 

Ing. Marie Románková 

proti (0) 

zdržel se: (2) Ing. Vlastimil Zaviačič, Mgr. Libuše Smidžárová 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-2-1/23 

zodpovídá: Ing. Kamila Handlová 

termín: 26.1.2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:45:08 

(Příloha č. 1) 
3 / 1 6  

6. 2. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 


